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W odpowiedzi na Interpelację nr 147/26 z dnia 23 lutego 2026 roku w sprawie 

możliwości spowolnienia ruchu pojazdów w ciągu ul. Olsztyńskiej po zakończeniu 

remontu nawierzchni jezdni uprzejmie informuję, że w lipcu 2024 roku zatwierdzony 

został projekt organizacji ruchu przewidujący budowę progu płytowego 

dostosowanego do ruchu autobusów komunikacji zbiorowej na istniejącym 

przejściu dla pieszych na łuku ul. Olsztyńskiej w rejonie  posesji nr 3. Projekt był 

efektem zgłoszeń od mieszkańców w tym wniosku do Budżetu Obywatelskiego 

złożonego w 2024 roku. Z uwagi na technologię prac, wymagającą zapewnienia 

odwodnienia w rejonie progu, jego realizacja mogła nastąpić jedynie przy 

jednoczesnym poprawieniu stanu technicznego nawierzchni jezdni, co zaplanowane 

zostało na lata 2025-2026. Plan sytuacyjny z lokalizacją projektowanego przejścia 

stanowi załącznik nr 1 do interpelacji. 

Informuję również, że opracowany został także projekt przewidujący rozszerzenie 

obowiązującej na ul. Olsztyńskiej strefy ograniczonej prędkości do 30 km/h.  Obecna 

strefa TEMPO 30 obowiązuje na odcinku od ul. Kołobrzeskiej do ul. Meissnera 

i zostanie rozszerzona do Al. Jana Pawła II. 

Dodatkowo informuję, że w ciągu ul. Olsztyńskiej już obecnie występują urządzenia 

uspokojenia ruchu w postaci wysp azylu na przejściach dla pieszych na wysokości 

posesji Olsztyńska 54d oraz Olsztyńska 8. Przedmiotowe elementy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego ułatwiają obserwację drogi (pieszy obserwuje wyłącznie jeden 
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kierunek, z którego nadjeżdżają pojazdy) oraz zawężają przekrój jezdni w obrębie 

wyspy, uspokajając tym samym ruch kołowy w danym obszarze. Dodatkowo na 

trzech kolejnych przejściach na wysokości szkoły i kortów tenisowych, tj. dwa 

przejścia na wysokości posesji nr 9 oraz jedno na wysokości budynku nr 3, 

zastosowano przejścia dla pieszych w formie wyniesienia. Budowa wyniesienia na 

przejściu przy posesji nr 3 dopełni istniejącą infrastrukturę, poprawiając 

bezpieczeństwo pieszych. 

Załącznik: 

1. Plan sytuacyjny projektu wyniesionego przejścia nr 420/ZRD/DOR/24 
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